’

AD1

ArcelorMittal Gipuzkoa, S.L.U.

Long Carbon Europe

CARRETERA MADRID - IRUN,

KM. 419

20212 OLABERRIA (Guipuzcoa)
TELEF. (943) 80.50.00 - FAX (943) 88.04.04

AENOR

Empresa
Registrada

e

ArcelorMittal
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MILL TEST CERTIFICATE

DISCHARGE ADDRESS

CUSTOME

R

Col. S. Francisco Chilpan, Tul

Plesa Anahuac Y Cias, S.A. de C.V.
Av, Valle de las Alamedas 66-0

Plesa Anahuac Y Cias, S.A. de C.V.
Av. Valle de las Alamedas 66-0
Col. S. Francisco Chilpan, Tul

MEXICO . MEXICO
SHIPPED AND CERTIFIED BY CREDIT NUMBER PORT OF LOADING
ARCELORMITTAL BERGARA
C/IBARRA, 6 BILBAO, SPAIN
20570 BERGARA (Guiplzcoa)
TELEF. (943) 76.19.40 - FAX (943) 765243 PORT G DIREHARGE VESHEL
VERACRUZ AMAZONEBORG
OUR REFERENCE CONTRACT NUMBER ORDER NUMBER DATE
P1704509 06-E-41381 /1700017917 17670 05/05/2014
Material: WF vigas, calidad DUAL ASTM A-36/A 572 Gr. 50
| E1 exportador de los productos incluidos en el presente documento, |
} Autorizacion aduanera no.
i ACERALIA GIPUZKOA, S.L.U. ES/20/0040/03 )
| peclara que, salvo indicacién en sentido contrario, estos |
productos gozan de un origen preferencial, ESPANA |
|
PIECES | TOTAL | WEIGHT TOTAL
SIZE LENGTH | BUNDLES | g npies| PIECES | BUNDLES| ol HEAT
+/RED
WF BEAMS 6x8,5 40° 31 21 651 3239 100.409 |340868,340869
WF BEAMS 6x16 40’ 18 15 270 4354 78.372 | 340859,340860,340861,
548966
WF BEAMS 6x16 40° 1 7 7 2032 2.032 548966
TOTAL BUNDLES 50 TOTALWEIGHT  180.813 Kg.

A2 EN 10204/3.1

CSA G40.21 50W/ASTM A572 G50/A992/A6

(B01/B02/B03) A0D3

COMPOSICION QUIMICA (%)
COLADA CHEMICAL COMPOSITION (%)
HEM C | Mn | Si P S V [Cr| Ni | Mo | Cu] Nb [ Sn | Al JCEV
340859 149) 961,151 ,013],027 | 007 1,170] ,154] ,032 | 412 000,031 ,004 | ,39
340860 331,742 1,204 ] ,027 | 045,029,154 139 ] ,026 | ,525],000]) 029 ] ,004 | 34
340861 1231 687 §,171],024 | 022,030,143 129 ,024 | 475§ 000] 027 ] ,004 | 32
340868 ,1414.,984 1 151],019],014],010],168] ,177] ,040 | 497,000 ] 028 | ,005 | 39
340869 149 967 | 157 ,024] 018,009,197 ,181] ,039 | 477,000,040 | ,004 | ,40
548966 084 11,0501 ,190 §,022 | 020§ ,039],170f ,170] ,032 | ,400] 003 ] 034 ] ,002 | ,35
PROPIEDADES MECANICAS
MATERIAL COLADA MECHANICAL PROPERTIES
SIZE HEAT ReH Rm A%
R MPa MPa LO=2"
W-6x16 340859 388 377 535 522 352 34,
W-6x16 340860 395 387 533 521 352 34,2
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. PROPIEDADES MECANICAS
MATERIAL COLADA MECHANICAL PROPERTIES
SIZE HEAT ReH Rm A%
» MPa MPa Lo=2"
W-6x16 340861 387 382 547 530 32,8 31,8
W-6x16 548966 362 357 595 585 36,7 36,
W-6x8,5 340868 366 359 573 562 325 319
W-6x8,5 340869 386 373 574 570 34,4 34,2
6 anélisis =
DO1: Certificamos que los aceros arriba indicados han sido saisfactoriamente probados de acuerdo con la especificacion.
B06: Marca AMB
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Amagoia Lekuona
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